
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
  

PROVINCIA DI BARI 
  DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
  
       N. 174       del   09.08.2007 
 

O G G E T T O 
 

Revisione dei compensi spettanti ai componenti del Collegio dei Revisori dei Conti in 

relazione alla fascia demografica del Comune di Molfetta rilevata al 31.12.2006.. 

 

L’anno duemilasette, il giorno nove del mese di agosto nella Casa Comunale, 

legalmente convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Assente 

MINUTO  Carmela  - ASSESSORE - Presente 

BRATTOLI  Anna Maria  - ASSESSORE - Presente 

CORRIERI  Domenico  - ASSESSORE - Presente 

CARABELLESE Doriana  - ASSESSORE - Presente 

IURILLI  Pierangelo  - ASSESSORE - Assente 

LA GRASTA  Giulio   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro G.ppe  - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA Vincenzo  - ASSESSORE - Assente 

UVA   Pietro   - ASSESSORE - Presente 

 

Presiede: Minuto Anna Carmela – Vice Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale dott. Michele Camero. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



 

     LA GIUNTA COMUNALE 

 

 Premesso: 

- che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 87 adottata nella seduta del 1°/12/2004, 

veniva nominato il Collegio dei Revisori dei Conti del Comune per il triennio 2004/2005, 

2005/2006 e 2006/2007; 

- che per i  professionisti incaricati venivano stabiliti i seguenti compensi: 

1. per tutte le funzioni il compenso annuo lordo di € 10.923,06= pari all’importo indicato nella 

tabella “A” con riferimento alla fascia demografica dell’Ente (fascia da 60.000 a 99.999 

abitanti) avendo il Comune di Molfetta una popolazione all’1.1.2004 di 62.309 abitanti; 

2. applicazione della maggiorazione del 10%, pari ad € 1.092,31 in conformità al disposto 

dell’art. 1 lett. a) del D.M. 31/10/2001, per spese di investimento pro-capite calcolate  in 

base ai dati dell’ultimo preventivo approvato superiore ad € 294,90, prevista dalla tabella 

“C” annessa al predetto decreto; 

3. attribuzione al Presidente del Collegio dei Revisori dei Conti dell’aumento del 50% del 

compenso di cui ai punti 1) e 2)ai sensi dell’art. 241, comma 4 del TUEL n. 267/2000; 

Visto che il Comune di Molfetta alla data del 31/12/2006 ha una popolazione di n. 59.842 

abitanti, per cui si rende necessario procedere alla riclassificazione dell’Ente ai fini della 

individuazione del limite massimo del compenso spettante ad ogni componente del Collegio dei 

Revisori, ai sensi dell’art. 1 del D.M. 20/05/2005; 

 Constatato che per effetto del calo della popolazione, il Comune di Molfetta si colloca nella 

fascia demografica prevista dalla lett. h) della Tabella “A” allegata al succitato D.M. 20/05/2005, 

cui corrisponde un compenso annuo di € 10.020,00=;  

Rilevato che tale compenso deve intendersi al netto dell’IVA, così come dispone l’art. 2 del  

medesimo decreto, nel caso in cui il Revisore è soggetto passivo dell’imposta,  nonché dei 

contributi previdenziali posti a carico dell’Ente da specifiche disposizioni di legge; 

 Ritenuto che i compensi attualmente percepiti dai componenti del Collegio possono essere 

confermati nella misura prevista dalla deliberazione consiliare in premessa richiamata, 

considerandoli però comprensivi di IVA, talchè l’importo effettivamente spettante rientra nella 

misura massima prevista tabella “A” annessa al D.M. 20/05/2005 ; 

 Acquisiti i pareri di regolarità  tecnica e contabile espressi dal Dirigente del Settore 

Economico Finanziario, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del TUEL n. 267/2000; 



Con voti unanimi e favorevoli espressi per alzata di mano;    

 DELIBERA 

 Per tutto quanto in narrativa premesso e che qui si intende integralmente richiamato: 

A decorrere dall’ 01/01/2007, i compensi spettanti ai Componenti del Collegio dei Revisori dei 

Conti vengono fissati nella seguente misura: 

a) per tutte le funzioni il compenso annuo lordo è confermato nella misura di € 10.923,06=, 

comprensivo di IVA, per cui si riduce nella misura  effettiva lorda di € 9.103, 00=, rientrante 

nell’importo massimo indicato nella tabella “A”, annessa al D.M. 20/05/2005,  con 

riferimento alla fascia demografica dell’Ente (fascia da 20.000 a 59.999 abitanti) avendo il 

Comune di Molfetta una popolazione al 31/12/2006 di 59.842 abitanti; 

b) applicazione della maggiorazione del 10%, pari ad € 910,30 in conformità al disposto 

dell’art. 1 lett. b) del D.M. 20/05/2005, per spese di investimento pro-capite calcolate  in 

base ai dati dell’ultimo preventivo approvato superiore ad € 297,00, prevista dalla tabella 

“C” annessa al predetto decreto; 

c) attribuzione al Presidente del Collegio dei Revisori dei Conti dell’aumento del 50% del 

compenso di cui ai punti 1) e 2)ai sensi dell’art. 241, comma 4 del TUEL n. 267/2000; 

 

1) Confermare la spesa complessiva nella misura già quantificata , per il corrente esercizio 

finanziario , nell’apposito stanziamento di spesa Cap. PEG 10340: “Indennità al Collegio dei 

Revisori dei Conti”  del bilancio 2007. 

2) Provvedere ad eventuali operazioni di conguaglio per le indennità già liquidate nel periodo 

dall’01/01/2007 alla data di approvazione della presente. 

3) Nominare responsabile del procedimento il sig. Lo martire Giuseppe. 

4) Dichiarare, con separata votazione unanime, la presente immediatamente eseguibile, ai sensi 

dell’art. 134, comma 4° del TUEL n. 267/2000. 

5) Trasmettere copia della presente al Sig.  Segretario Generale, al Sig. Dirigente del Settore 

Economico Finanziario, ai sigg.ri Componenti del Collegio dei Revisori, per quanto di rispettiva 

competenza. 

 

 

 


	C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
	PROVINCIA DI BARI 
	O G G E T T O 
	L’anno duemilasette, il giorno nove del mese di agosto nella Casa Comunale, legalmente convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 



